DIEGO ARMANDO SIERRA CONDE

ABOGADO

Carrera 3ra No. 17 — 27 Oficina 212 Centro Comercial Rex  Celular: 350-777-5930
Correo electrénico: diego1992 @hotmail.com

Santa Marta — Magdalena

Sefior:
Juez Promiscuo Municipal de Tenerife
E.S.D./

REF: ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO

RAD: 2015-00046-00

DEMANDANTE: JORGE MIGUEL MERCADO SIERRA
DEMANDADO: KENIA MILAGRO CHAMORRO MARIMON
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO

Respetado Juez,

DIEGO ARMANDO SIERRA CONDE, identificado con la cédula de ciudadania No.
1.082.952.979 de Santa Marta y portador de la Tarjeta Profesional No. 268.667 del
Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial de la parte
actora dentro del proceso de la referencia, con miacostumbrado respeto me permito
manifestarle que allego nueva liquidacion del crédito desde el 13 de enero del 2015
hasta el 23 de junio del 2020, fecha hasta la cual la calculadora de intereses
moratorios me lo permitio.

Es de advertirle al Despacho que lo recibido por titulos judiciales desde la
presentacion de la demanda ejecutiva hasta la fecha, tan solo han alcanzado a cubrir
parte de los intereses de mora causados a favor de mi representado, por lo cual se
debe entender que el capital sigue incélume, esto es, la suma de $20.000.000.00, lo
anterior es asi en virtud de lo establecido en el articulo 1653 del Codigo Civil.

No siendo otro el motivo del presente ruego se sirva aprobarse la liquidacion
presentada descontandole en el valor de los intereses de mora los pagos recibidos
por titulos judiciales de conformidad con la disposicion normativa ibidem.

T.P. 268.667 del Consejo Superior de la Judicatura



TABLA LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS
CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

www.accounter.co Linea de atencion: 794 45 48
IMPUESTO
VENCIMIENTO
FECHA PAGO DEUDA

DIAS DE MORA

$ 20,000,000

A O INTER

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

31-ene-2008
29-feb-2008
31-mar-2008
30-abr-2008
31-may-2008
30-jun-2008
31-jul-2008
31-ago-2008
30-sep-2008
31-oct-2008
30-nov-2008
31-dic-2008
31-ene-2009
28-feb-2009
31-mar-2009
30-abr-2009
31-may-2009
30-jun-2009
31-jul-2009
31-ago-2009
30-sep-2009
31-oct-2009
30-nov-2009
31-dic-2009
31-ene-2010
28-feb-2010
31-mar-2010
30-abr-2010
31-may-2010
30-jun-2010
31-jul-2010
31-ago-2010
30-sep-2010
31-oct-2010
30-nov-2010
31-dic-2010
31-ene-2011
28-feb-2011
31-mar-2011
30-abr-2011

32.75%
32.75%
32.75%
32.88%
32.88%
32.88%
32.27%
32.27%
32.27%
31.53%
31.53%
31.53%
30.71%
30.71%
30.71%
30.42%
30.42%
30.42%
27.98%
27.98%
27.98%
25.92%
25.92%
25.92%
24.21%
24.21%
24.21%
22.97%
22.97%
22.97%
22.41%
22.41%
22.41%
21.32%
21.32%
21.32%
23.42%
23.42%
23.42%
26.54%




Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto

31-may-2011
30-jun-2011
31-jul-2011
31-ago-2011
30-sep-2011
31-oct-2011
30-nov-2011
31-dic-2011
31-ene-2012
29-feb-2012
31-mar-2012
30-abr-2012
31-may-2012
30-jun-2012
31-jul-2012
31-ago-2012
30-sep-2012
31-oct-2012
30-nov-2012
31-dic-2012
31-ene-2013
28-feb-2013
31-mar-2013
30-abr-2013
31-may-2013
30-jun-2013
31-jul-2013
31-ago-2013
30-sep-2013
31-oct-2013
30-nov-2013
31-dic-2013
31-ene-2014
28-feb-2014
31-mar-2014
30-abr-2014
31-may-2014
30-jun-2014
31-jul-2014
31-ago-2014
30-sep-2014
31-oct-2014
30-nov-2014
31-dic-2014
31-ene-2015
28-feb-2015
31-mar-2015
30-abr-2015
31-may-2015
30-jun-2015
31-jul-2015
31-ago-2015

26.54%
26.54%
27.95%
27.95%
27.95%
29.09%
29.09%
29.09%
29.88%
29.88%
29.88%
30.78%
30.78%
30.78%
31.29%
31.29%
31.29%
31.34%
31.34%
31.34%
31.13%
31.13%
31.13%
31.25%
31.25%
31.25%
30.51%
30.51%
30.51%
29.78%
29.78%
29.78%
29.48%
29.48%
29.48%
29.45%
29.45%
29.45%
29.00%
29.00%
29.00%
28.76%
28.76%
28.76%
28.82%
28.82%
28.82%
29.06%
29.06%
29.06%
28.89%
28.89%

1,216,000

1,449,000




Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

30-sep-2015
31-oct-2015
30-nov-2015
31-dic-2015
31-ene-2016
29-feb-2016
31-mar-2016
30-abr-2016
31-may-2016
30-jun-2016
31-jul-2016
31-ago-2016
30-sep-2016
31-oct-2016
30-nov-2016
31-dic-2016
31-ene-2017
28-feb-2017
31-mar-2017
30-abr-2017
31-may-2017
30-jun-2017
31-jul-2017
31-ago-2017
30-sep-2017
31-oct-2017
30-nov-2017
31-dic-2017
31-ene-2018
28-feb-2018
31-mar-2018
30-abr-2018
31-may-2018
30-jun-2018
31-jul-2018
31-ago-2018
30-sep-2018
31-oct-2018
30-nov-2018
31-dic-2018
31-ene-2019
28-feb-2019
31-mar-2019
30-abr-2019
31-may-2019
30-jun-2019
31-jul-2019
31-ago-2019
30-sep-2019
31-oct-2019
30-nov-2019
31-dic-2019

28.89%
29.00%
29.00%
29.00%
29.52%
29.52%
29.52%
30.81%
30.81%
30.81%
32.01%
32.01%
32.01%
32.99%
32.99%
32.99%
31.51%
31.51%
31.51%
31.50%
31.50%
31.50%
30.97%
30.97%
30.22%
29.73%
29.44%
29.16%
29.04%
29.52%
29.02%
28.72%
28.66%
28.42%
28.05%
27.91%
27.72%
27.45%
27.24%
27.10%
26.74%
27.55%
27.06%
26.98%
27.01%
26.95%
26.92%
26.98%
26.98%
26.65%
26.55%
26.37%

A AP A A A A A A A A A

1,456,000

1,462,000

1,468,000

1,532,000

1,609,000

1,659,000

1,554,000

1,571,000

1,052,000
497,000
505,000
484,000
495,000
493,000
453,000
493,000
472,000
487,000
467,000
476,000
473,000
454,000
465,000
447,000
459,000
453,000
422,000
458,000
442,000
458,000
442,000
457,000
458,000
444,000
453,000
436,000
448,000




Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

31-ene-2020
29-feb-2020
31-mar-2020
30-abr-2020
31-may-2020
30-jun-2020
31-jul-2020
31-ago-2020
30-sep-2020
31-oct-2020
30-nov-2020
31-dic-2020

26.16%
26.59%
26.43%
26.04%
25.29%
18.12%

7l

443,000
421,000
448,000
427,000
428,000
228,000

TOTAL OBLIGACION 20,000,000

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

31,414,000

TOTAL A PAGAR 51,414,000

Accounter SAS - El poder es lainformacion

/ \=5\JVI N LN



