DIEGO ARMANDO SIERRA CONDE ABOGADO

Carrera 3ra No. 17 – 27 Oficina 212 Centro Comercial Rex Celular: 350-777-5930

Correo electrónico: diego1992 @hotmail.com

Santa Marta – Magdalena

Señor:

Juez Promiscuo Municipal de Tenerife E.S.D./

REF: ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RAD: 2015-00046-00

DEMANDANTE: JORGE MIGUEL MERCADO SIERRA **DEMANDADO:** KENIA MILAGRO CHAMORRO MARIMON

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO

Respetado Juez,

DIEGO ARMANDO SIERRA CONDE, identificado con la cédula de ciudadanía **No. 1.082.952.979** de Santa Marta y portador de la Tarjeta Profesional **No. 268.667** del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, con mi acostumbrado respeto me permito manifestarle que allego nueva liquidación del crédito desde el 13 de enero del 2015 hasta el 23 de junio del 2020, fecha hasta la cual la calculadora de intereses moratorios me lo permitió.

Es de advertirle al Despacho que lo recibido por títulos judiciales desde la presentación de la demanda ejecutiva hasta la fecha, tan solo han alcanzado a cubrir parte de los intereses de mora causados a favor de mi representado, por lo cual se debe entender que el capital sigue incólume, esto es, la suma de \$20.000.000.00, lo anterior es así en virtud de lo establecido en el artículo 1653 del Código Civil.

No siendo otro el motivo del presente ruego se sirva aprobarse la liquidación presentada descontándole en el valor de los intereses de mora los pagos recibidos por títulos judiciales de conformidad con la disposición normativa ibidem.

Del señor luez

DIEGO ARMANDO SIERRA CONDE

C.C. 1,082.952.979 de Santa Marta

T.P. 268.667 del Consejo Superior de la Judicatura

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

		www.accour	nter.co	Líne	ea de atención: 794 45 48
		IMPUESTO			\$ 20,000,000
	UNTER	VENCIMIENTO			13-ene-2015
ACC		FECHA PAGO DEUL)A		23-jun-2020
		DIAS DE MORA			1,988
	Enero	31-ene-2008	32.75%	-	
	Febrero	29-feb-2008	32.75%	-	
	Marzo	31-mar-2008	32.75%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2008	32.88%	-	
	Mayo	31-may-2008	32.88%	-	
2000	Junio	30-jun-2008	32.88%	-	\$ -
2008	Julio	31-jul-2008	32.27%	-	
	Agosto	31-ago-2008	32.27%	-	
	Septiembre	30-sep-2008	32.27%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2008	31.53%	-	
	Noviembre	30-nov-2008	31.53%	-	
	Diciembre	31-dic-2008	31.53%	_	\$ -
	Enero	31-ene-2009	30.71%	-	
	Febrero	28-feb-2009	30.71%	_	
	Marzo	31-mar-2009	30.71%	_	\$ -
	Abril	30-abr-2009	30.42%	_	
	Mayo	31-may-2009	30.42%	_	
	Junio	30-jun-2009	30.42%	-	\$ -
2009	Julio	31-jul-2009	27.98%	-	
	Agosto	31-ago-2009	27.98%	-	
	Septiembre	30-sep-2009	27.98%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2009	25.92%	_	
	Noviembre	30-nov-2009	25.92%	_	
	Diciembre	31-dic-2009	25.92%	_	\$ -
	Enero	31-ene-2010	24.21%	_	
	Febrero	28-feb-2010	24.21%	_	
	Marzo	31-mar-2010	24.21%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2010	22.97%	_	
	Mayo	31-may-2010	22.97%	-	
2010	Junio	30-jun-2010	22.97%	-	\$ -
2010	Julio	31-jul-2010	22.41%	_	
	Agosto	31-ago-2010	22.41%	_	
	Septiembre	30-sep-2010	22.41%	_	\$ -
	Octubre	31-oct-2010	21.32%	-	
	Noviembre	30-nov-2010	21.32%	-	
	Diciembre	31-dic-2010	21.32%	-	\$ -
	Enero	31-ene-2011	23.42%	-	
	Febrero	28-feb-2011	23.42%	-	
	Marzo	31-mar-2011	23.42%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2011	26.54%	-	

2011	Mayo	31-may-2011	26.54%		
	Junio	30-jun-2011	26.54%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2011	27.95%	-	
	Agosto	31-ago-2011	27.95%	-	
	Septiembre	30-sep-2011	27.95%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2011	29.09%	-	
	Noviembre	30-nov-2011	29.09%	-	
	Diciembre	31-dic-2011	29.09%	-	\$ -
	Enero	31-ene-2012	29.88%	-	
	Febrero	29-feb-2012	29.88%	-	
	Marzo	31-mar-2012	29.88%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2012	30.78%	-	
	Mayo	31-may-2012	30.78%	-	
2012	Junio	30-jun-2012	30.78%	-	\$
2012	Julio	31-jul-2012	31.29%	-	
	Agosto	31-ago-2012	31.29%	-	
	Septiembre	30-sep-2012	31.29%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2012	31.34%	-	
	Noviembre	30-nov-2012	31.34%	-	
	Diciembre	31-dic-2012	31.34%	-	\$ -
	Enero	31-ene-2013	31.13%	-	
	Febrero	28-feb-2013	31.13%	-	
	Marzo	31-mar-2013	31.13%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2013	31.25%	-	
	Mayo	31-may-2013	31.25%	-	
2013	Junio	30-jun-2013	31.25%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2013	30.51%	-	
	Agosto	31-ago-2013	30.51%	-	
	Septiembre	30-sep-2013	30.51%	-	-
	Octubre	31-oct-2013	29.78%	-	
	Noviembre	30-nov-2013	29.78%	-	
	Diciembre	31-dic-2013	29.78%	-	\$
	Enero	31-ene-2014	29.48%	-	
	Febrero	28-feb-2014	29.48%	-	
2014	Marzo	31-mar-2014	29.48%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2014	29.45%	-	
	Mayo	31-may-2014	29.45%	-	
	Junio	30-jun-2014	29.45%	-	-
2014	Julio	31-jul-2014	29.00%	-	
	Agosto	31-ago-2014	29.00%	-	
	Septiembre	30-sep-2014	29.00%	-	-
	Octubre	31-oct-2014	28.76%	-	
	Noviembre	30-nov-2014	28.76%	-	
	Diciembre	31-dic-2014	28.76%	-	\$ -
	Enero	31-ene-2015	28.82%	18	
	Febrero	28-feb-2015	28.82%	28	
	Marzo	31-mar-2015	28.82%	31	\$ 1,216,000
	Abril	30-abr-2015	29.06%	30	
2015	Mayo	31-may-2015	29.06%	31	
	Junio	30-jun-2015	29.06%	30	\$ 1,449,000
	Julio	31-jul-2015	28.89%	31	
	Agosto	31-ago-2015	28.89%	31	

	Septiembre	30-sep-2015	28.89%	30	\$	1,456,000
	Octubre	31-oct-2015	29.00%	31		1/450/000
	Noviembre	30-nov-2015	29.00%	30		
	Diciembre	31-dic-2015	29.00%	31	\$	1,462,000
	Enero	31-ene-2016	29.52%	31	_	
	Febrero	29-feb-2016	29.52%	29		
	Marzo	31-mar-2016	29.52%	31	\$	1,468,000
	Abril	30-abr-2016	30.81%	30		
	Mayo	31-may-2016	30.81%	31		
	Junio	30-jun-2016	30.81%	30	\$	1,532,000
2016	Julio	31-jul-2016	32.01%	31		_,,
	Agosto	31-ago-2016	32.01%	31		
	Septiembre	30-sep-2016	32.01%	30	\$	1,609,000
	Octubre	31-oct-2016	32.99%	31		_,000,000
	Noviembre	30-nov-2016	32.99%	30		
	Diciembre	31-dic-2016	32.99%	31	\$	1,659,000
	Enero	31-ene-2017	31.51%	31	_	_,000,000
	Febrero	28-feb-2017	31.51%	28		
	Marzo	31-mar-2017	31.51%	31	\$	1,554,000
	Abril	30-abr-2017	31.50%	30		
	Mayo	31-may-2017	31.50%	31		
	Junio	30-jun-2017	31.50%	30	\$	1,571,000
2017	Julio	31-jul-2017	30.97%	31	<u> </u>	
	Agosto	31-ago-2017	30.97%	31	\$	1,052,000
	Septiembre	30-sep-2017	30.22%	30	\$	497,000
	Octubre	31-oct-2017	29.73%	31	\$ \$	505,000
2018	Noviembre	30-nov-2017	29.44%	30	\$	484,000
	Diciembre	31-dic-2017	29.16%	31	\$	495,000
	Enero	31-ene-2018	29.04%	31	\$	493,000
	Febrero	28-feb-2018	29.52%	28	\$	453,000
	Marzo	31-mar-2018	29.02%	31	\$	493,000
	Abril	30-abr-2018	28.72%	30	\$	472,000
	Mayo	31-may-2018	28.66%	31	\$	487,000
	Junio	30-jun-2018	28.42%	30	\$	467,000
	Julio	31-jul-2018	28.05%	31	\$	476,000
	Agosto	31-ago-2018	27.91%	31	\$	473,000
	Septiembre	30-sep-2018	27.72%	30	\$	454,000
	Octubre	31-oct-2018	27.45%	31		465,000
	Noviembre	30-nov-2018	27.24%	30	\$	447,000
	Diciembre	31-dic-2018	27.10%	31	\$	459,000
	Enero	31-ene-2019	26.74%	31	\$	453,000
	Febrero	28-feb-2019	27.55%	28	\$	422,000
2019	Marzo	31-mar-2019	27.06%	31	\$	458,000
	Abril	30-abr-2019	26.98%	30	\$	442,000
	Mayo	31-may-2019	27.01%	31	\$ \$	458,000
	Junio	30-jun-2019	26.95%	30	\$	442,000
	Julio	31-jul-2019	26.92%	31	\$	457,000
	Agosto	31-ago-2019	26.98%	31	\$	458,000
	Septiembre	30-sep-2019	26.98%	30	\$	444,000
	Octubre	31-oct-2019	26.65%	31	\$	453,000
	Noviembre	30-nov-2019	26.55%	30	\$ \$	436,000
	Diciembre	31-dic-2019	26.37%	31	\$	448,000

Marzo 31-mar-2020 26.43% 31 \$ 448,00 Abril 30-abr-2020 26.04% 30 \$ 427,00 Mayo 31-may-2020 25.29% 31 \$ 428,00 Junio 30-jun-2020 18.12% 23 \$ 228,00 Julio 31-jul-2020 - \$ - Agosto 31-ago-2020 - \$ - Septiembre 30-sep-2020 - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ -		Enero	31-ene-2020	26.16%	31	\$ 443,000
Abril 30-abr-2020 26.04% 30 \$ 427,00 Mayo 31-may-2020 25.29% 31 \$ 428,00 Junio 30-jun-2020 18.12% 23 \$ 228,00 Julio 31-jul-2020 - \$ - \$ - Agosto 31-ago-2020 - \$ - \$ - Septiembre 30-sep-2020 - \$ - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ - \$ - \$ - \$ - \$ - \$ - \$ - \$ - \$ -		Febrero	29-feb-2020	26.59%	29	\$ 421,000
2020 Mayo 31-may-2020 25.29% 31 \$ 428,00 Junio 30-jun-2020 18.12% 23 \$ 228,00 Julio 31-jul-2020 - \$ - \$ - Agosto 31-ago-2020 - \$ - \$ - Septiembre 30-sep-2020 - \$ - \$ - Octubre 31-oct-2020 - \$ - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ - \$ -	2020	Marzo	31-mar-2020	26.43%	31	\$ 448,000
Junio 30-jun-2020 18.12% 23 \$ 228,00 Julio 31-jul-2020 - \$ - Agosto 31-ago-2020 - \$ - Septiembre 30-sep-2020 - \$ - Octubre 31-oct-2020 - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ -		Abril	30-abr-2020	26.04%	30	\$ 427,000
Julio 31-jul-2020 - \$ - Septiembre 30-sep-2020 - \$ - Septiembre 31-oct-2020 - \$ - Septiembre 31-oct-2020 - \$ - Septiembre 30-nov-2020 - \$ - Septiembre 30-nov-202		Mayo	31-may-2020	25.29%	31	\$ 428,000
Julio 31-jul-2020 - \$ - Agosto 31-ago-2020 - \$ - Septiembre 30-sep-2020 - \$ - Octubre 31-oct-2020 - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ -		Junio		18.12%	23	\$ 228,000
Septiembre 30-sep-2020 - \$ - Octubre 31-oct-2020 - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ -	2020	Julio	31-jul-2020		-	\$ -
Octubre 31-oct-2020 - \$ - Noviembre 30-nov-2020 - \$ -		Agosto			-	\$ -
Noviembre 30-nov-2020 - \$ -		Septiembre	30-sep-2020		-	\$ -
		Octubre	31-oct-2020		-	\$ -
Diciembre 31-dic-2020 - \$ -		Noviembre	30-nov-2020		-	\$ -
Dicientific SI dic 2020		Diciembre	31-dic-2020		-	\$ -

TOTAL OBLIGACION	\$ 20,000,000
TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS	\$ 31,414,000
TOTAL A PAGAR	\$ 51,414,000

Accounter SAS - El poder es la información

